ПРОТОКОЛ №1
заседания Общественного Совета при Отделе культуры

Администрации МО «Селтинский район»

с. Селты                                                                                  28.08.2015 г.
Присутствовали:
Городилова М.А., начальник Отдела культуры Администрации МО «Селтинский
район»;
Председатель Общественного Совета: Хомякова Л.А., методист Дома Детского
творчества;
ЧленыОбщественного Совета:
Келарева Н.Л., учитель Селтинской начальной школы, председатель районной
общественной организации «Удмурт Кенеш»;
Клековкина Л.И., учитель Селтинской средней школы, руководитель клуба
русской культуры «Зеленая лампа»;

Эсенкулова С.В.,корреспондент радио ТРК «Моя Удмуртия» в Селтинском районе;
Дубовцева Л.В., ветеран отрасли, председатель профсоюза библиотечных
работников;
Лимонова Н.С., секретарь Общественного Совета;
Руководители учреждений культуры.

Повестка:
      1.О проведении независимой оценки качества оказания услуг учреждениями
культуры в Селтинском районе( знакомство с Федеральный закон Российской
Федерации от 21 июля 2014 г. N 256-ФЗ., Письмо Минтруда УР № 07-08/2585 от
08.06.15 г.,  Приказом Минкультуры РФ №288 от 25.02.15 г., Приказом по Отделу
культуры Администрации МО «Селтинский район» №20 от 24.06.2015 г.);
      2. О деятельности Общественного Совета (приложение к приказу по Отделу
культуры Администрации МО «Селтинский район» от№20 от 24.06.2015 г.);
      3. О назначении ответственных лиц (оператора) за осуществление сбора,
обобщения и анализа информации о качестве оказания услуг учреждениями
культуры;
      4. Об утверждении перечня учреждений культуры для независимой оценки
качества в 2015 году.

Решение:

1. Принять информацию к сведению.
2. Информацию о независимой оценке качества разместить в сети

Интернет.Назначить следующее заседание Общественного Совета на
декабрь 2015 года.

3. Назначить ответственными за осуществление сбора, обобщения и анализа
информации по независимой оценке качества Методический центр МБУК
«Селтинский РДК».

4. В 2015 году провести независимую оценку качества по следующему
графику: сентябрь – МБУК «Селтинский Дом Ремесел», октябрь – Районная

библиотека МБУК «Селтинская МЦБС», ноябрь – Районный Дом культуры
МБУК «Селтинский РДК».

Секретарь:   Лимонова Н.С.